

ANEXO N° 04: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES - APROBACION Y PUBLICACION

(Actualizado en atención al PIA)

ENTIDAD DEL SECTOR PÚBLICO U ORGANIZACIÓN DE LA ENTIDAD : MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE LAYO

N° DE IDENTIFICACION : U.E 300720

ITEMS	FUENTE/RUBRO		CLASIFICADOR DE GASTO	Actividad Operativa	Meta	AÑO 2024		AÑO 2025		AÑO 2026	
	Código del ítem	Tipo				Descripción del ítem	Unidad de medida	Precio Unitario	CANTIDAD TOTAL 2024	VALOR TOTAL 2024	CANTIDAD TOTAL DEL AÑO 2025
1	2.3.1.5.1.2	B	Archivador tamaño T/ oficina	und.	8.00	1,035	8,280.00	1035	8,280.00	1040	8,320.00
2	2.3.1.5.1.2	B	Archivador tamaño T/medio oficina	Und	5.00	81	405.00	131	655.00	131	655.00
3	2.3.1.5.1.2	B	Hojal Menbrelado	mililar	180.00	115	20,700.00	125	22,500.00	125	22,500.00
4	2.3.1.5.1.2	B	Papel Bond 75 Gr T A4 color blanco	pequele x 500	40.00	854	34,160.00	806	32,240.00	808	32,320.00
5	2.3.1.5.1.2	B	Foto de plastico tamaño oficina	und.	10.00	228	2,280.00	220	2,200.00	232	2,300.00
6	2.3.1.5.1.2	B	Lapicero tinta seca color azul	caja x 12 und.	25.00	30	1,050.00	51	1,275.00	51	1,275.00
7	2.3.1.5.1.2	B	Lapicero tinta liquida color azul	caja x 12 und.	30.00	26	1,680.00	26	780.00	26	780.00
8	2.3.1.5.1.2	B	Lapicero tinta liquida color rojo	caja x 12 und.	30.00	14	420.00	14	420.00	14	420.00
9	2.3.1.5.1.2	B	Lapicero tinta liquida color negro	caja x 12 und.	30.00	2	60.00	2	60.00	2	60.00
10	2.3.1.5.1.2	B	Cinta embalaje	und.	6.00	144	924.00	151	906.00	141	858.00
11	2.3.1.5.1.2	B	cinta 1/2x36 YD cristalina	und	3.60	2	7.20	2	7.20	2	7.20
12	2.3.1.5.1.2	B	Emgrapadora pequeño con saca grapas	und.	15.00	13	195.00	13	195.00	13	195.00
13	2.3.1.5.1.2	B	Emgrapadora de metal de 30h	und.	15.00	32	480.00	35	750.00	36	540.00
14	2.3.1.5.1.2	B	emgrapador grande	und.	70.00	8	560.00	8	560.00	8	560.00
15	2.3.1.5.1.2	B	Fiseras	caja x 50 und.	8.00	42	450.00	44	396.00	44	396.00
16	2.3.1.5.1.2	B	Folde Manila	und.	40.00	576	23,040.00	564	30,560.00	564	22,560.00
17	2.3.1.5.1.2	B	grapas 23/10 x 1000 und	caja	5.00	13	65.00	13	65.00	13	65.00
18	2.3.1.5.1.2	B	grapas 23/8 x 1000 und	caja	5.00	11	55.00	11	55.00	11	55.00
19	2.3.1.5.1.2	B	grapas 26/5x5000	caja	5.00	101	555.00	102	535.00	103	525.00
20	2.3.1.5.1.2	B	Plumon azules (rojo, azul y negro)	caja x 12 und.	40.00	33	1,320.00	33	1,320.00	43	1,720.00
21	2.3.1.5.1.2	B	Lapices 2 b	und.	1.50	226	339.00	255	382.50	219	328.50
22	2.3.1.5.1.2	B	Regla de 30 cm	und.	2.00	51	102.00	52	108.00	51	102.00
23	2.3.1.5.1.2	B	Resaltador de varios colores	und.	3.50	129	481.25	129	481.50	129	472.50
24	2.3.1.5.1.2	B	Sacagrapa	und.	5.50	56	398.75	57	313.50	57	313.50
25	2.3.1.5.1.2	B	Sobre Manila	Pqt. X 25	25.00	66	1,650.00	66	1,650.00	66	1,650.00
26	2.3.1.5.1.2	B	Tampon (color rojo, azul y negro)	und.	7.00	75	616.00	72	504.00	72	504.00
27	2.3.1.5.1.2	B	Tinta para Tampon (color rojo, azul y negro)	und.	6.00	99	594.00	106	636.00	104	660.00
28	2.3.1.5.1.2	B	Foliodor model 45	und.	60.00	45	2,700.00	47	2,820.00	51	3,060.00
29	2.3.1.5.1.2	B	Papel Lustra colores	und.	0.50	974	480.00	976	488.00	1096	548.00
30	2.3.1.5.1.2	B	clips mariposa 65 mm x 12 und	caja	5.00	27	135.00	27	135.00	27	135.00
31	2.3.1.5.1.2	B	clips tipo mariposa	caja	5.50	35	192.50	35	192.50	35	192.50
32	2.3.1.5.1.2	B	Clips pequeño	cajita	2.00	118	236.00	115	230.00	122	248.00
33	2.3.1.5.1.2	B	perforador pequeño	und.	10.00	9	80.00	8	80.00	8	80.00
34	2.3.1.5.1.2	B	Perforador grande de 45 hojas	und.	35.00	26	4,550.00	24	840.00	24	840.00
35	2.3.1.5.1.2	B	Perforador grande de 60 hojas	und.	70.00	3	140.00	2	140.00	2	140.00
36	2.3.1.5.1.2	B	Post it 3x3 in Spats	und.	12.00	113	1,356.00	109	1,308.00	113	1,356.00
37	2.3.1.5.1.2	B	Tijera grande	und.	8.00	40	320.00	42	336.00	41	328.00
38	2.3.1.5.1.2	B	Corrector tipo cinta	und.	4.00	58	256.00	54	216.00	54	216.00
39	2.3.1.5.1.2	B	Agenda	und.	20.00	23	860.00	22	440.00	23	460.00
40	2.3.1.5.1.2	B	corrector liquido	und.	3.50	83	290.50	85	297.50	85	297.50
41	2.3.1.5.1.2	B	libro de actas de 200 hojas	und.	18.00	24	432.00	24	432.00	24	432.00
42	2.3.1.5.1.2	B	libro de actas de 400 hojas	und.	50.00	3	150.00	3	150.00	3	150.00
43	2.3.1.5.1.2	B	Cuaderno anillado A4	und.	10.00	32	320.00	30	300.00	30	300.00
44	2.3.1.5.1.2	B	cuaderno anillado pequeño	und.	5.00	3	15.00	3	15.00	3	15.00
45	2.3.1.5.1.2	B	cuaderno de obra autocopiativo	und.	40.00	4	160.00	4	160.00	4	160.00
46	2.3.1.5.1.2	B	cuaderno de cargo empastado A-5	und.	10.00	23	430.00	23	230.00	23	230.00
47	2.3.1.5.1.2	B	calculadora de 12 digitos	und	20.00	15	300.00	14	280.00	15	300.00
48	2.3.1.5.1.2	B	porta clip con iman cilindrico	und	3.00	19	57.00	18	54.00	18	54.00
49	2.3.1.5.1.2	B	borrador blanco	und	1.00	92	92.00	93	93.00	94	94.00
50	2.3.1.5.1.2	B	cutter	und	3.00	21	63.00	18	54.00	18	54.00
51	2.3.1.5.1.2	B	porta lapiceras de metal	und	3.00	20	78.00	20	60.00	16	48.00
52	2.3.1.5.1.2	B	goma en barra de 40gr	und	10.00	56	560.00	56	560.00	57	570.00
53	2.3.1.5.1.2	B	goma liquido	und	4.00	8	32.00	8	32.00	8	32.00
54	2.3.1.5.1.2	B	rafia	rollo	5.00	10	50.00	10	50.00	10	50.00
55	2.3.1.5.1.2	B	cinta maski	und	6.00	30	180.00	30	180.00	30	180.00
56	2.3.1.5.1.2	B	plumon de papel(rojo y azul)	und	5.00	12	60.00	11	55.00	11	55.00
57	2.3.1.5.1.2	B	folder de plastico tamaño A4 con tapa	und	2.50	5	12.50	7	17.50	7	17.50
58	2.3.1.5.1.2	B	tarjador	und	1.00	46	46.00	45	45.00	46	46.00
59	2.3.1.5.1.2	B	vinclar - kardex	diento	15.00	2	240.00	2	30.00	2	30.00
60	2.3.1.5.1.2	B	bandeja porta documento triple	und	30.00	2	60.00	2	60.00	2	60.00
61	2.3.1.5.1.2	B	espirales de plastico 9mm de 50 hojas	bis	5.00	1	5.00	1	5.00	1	5.00
62	2.3.1.5.1.2	B	micas para espiralado verde	und	0.40	12	4.80	12	4.80	12	4.80
63	2.3.1.5.1.2	B	micas para espiralado amarillo	und	0.40	12	4.80	12	4.80	12	4.80
64	2.3.1.5.1.2	B	mica para espiralado transparente	und	0.40	64	25.60	64	25.60	64	25.60

65	2.3.1.5.1.2	B	micra e4 porta documentos	und	10.00	4	40.00	4	40.00	4	40.00
66	2.3.1.5.1.2	B	sello con fechador	und	40.00	2	80.00	2	80.00	2	80.00
67	2.3.1.5.1.2	B	cellos de madera (recepcion, pagado, tesoreria, rendici	und	8.00	5	40.00	5	40.00	5	40.00
68	2.3.1.5.1.2	B	línea numeradora automática	und	10.00	5	50.00	5	50.00	5	50.00
69	2.3.1.5.1.2	B	espejo humectante para uso en oficina	und	2.00	12	24.00	12	24.00	12	24.00
70	2.3.1.5.1.2	B	tablero A4	und	8.00	17	136.00	17	136.00	17	136.00
71	2.3.1.5.1.2	B	talonario de ss.hh 0.30	und	1.40	50	70.00	50	70.00	50	70.00
72	2.3.1.5.1.2	B	talonarios de ss.hh 0.50	und	1.40	50	70.00	50	70.00	50	70.00
73	2.3.1.5.1.2	B	talonario de grad municipal	und	1.40	50	70.00	50	70.00	50	70.00
74	2.3.1.5.1.2	B	talonarios de uso de rampa	und	1.40	50	70.00	50	70.00	50	70.00
75	2.3.1.5.1.2	B	talonarios de recibo ingreso a caja	und	1.40	10	14.00	10	14.00	10	14.00
76	2.3.1.5.1.2	B	talonarios de cobranza de silaje	und	1.40	10	14.00	10	14.00	10	14.00
77	2.3.1.5.1.2	B	talonarios de formato de FUT	und	1.40	8	11.20	8	11.20	8	11.20
78	2.3.1.5.1.2	B	formato de registro civil	mill	1.40	2	2.80	2	2.80	2	2.80
79	2.3.1.5.1.2	B	papel troquelada	mill	1.40	2	2.80	2	2.80	2	2.80
80	2.3.1.5.1.2	B	bienes para incentivos de impuesto predial	kits	3,000.00	1	3,000.00	1	3,000.00	1	3,000.00
81	2.3.1.5.1.2	B	cd grabable	und	0.50	62	31.00	62	31.00	62	31.00
82	2.3.1.5.1.2	B	dispensador de cinta	und	18.00	1	19.00	1	19.00	1	19.00
83	2.3.1.5.1.2	B	parte diario autocopiable de 50 hojas con tres copias	und	25.00	10	250.00	10	250.00	0	0.00
84	2.3.1.5.1.2	B	separador	paquete x 10und	18.00	1	18.00	1	18.00	1	18.00
85	2.3.1.5.1.2	B	vale de combustible autocopiable de 50 hojas con tres	und	25.00	30	750.00	35	875.00	20	500.00
86	2.3.1.5.1.2	B	huellero digital	und	80.00	8	640.00	8	640.00	8	666.67
87	2.3.1.5.1.2	B	tinta touch color negro y azul	und	8.00	8	64.00	8	64.00	8	66.67
88	2.3.1.5.1.2	B	usb capacidad de 84 gb	und	50.00	2	100.00	2	100.00	2	116.67
89	2.3.1.5.1.2	B	disco duro	und	180.00	2	360.00	2	361.00	2	421.00
90	2.3.1.5.1.2	B	regla de 30cm metelica	und	4.00	4	16.00	4	16.00	4	17.33
91	2.3.1.5.1.2	B	plumón indeleble color azul y negro	und	3.00	8	24.00	8	24.00	8	25.00
92	2.3.1.5.1.2	B	porta sellos con perfil/2 pisos	und	15.00	2	30.00	2	30.00	2	35.00
93	2.3.1.5.1.2	B	pioneer e4 - 2milios	und	15.00	2	30.00	2	32.00	2	37.00
94	2.3.1.5.1.2	B	pilas AAA X 4UND	paq	12.00	8	96.00	8	96.00	8	100.00
95	2.3.1.5.1.2	B	pilas AA tipo duracell x 4und	paq	14.00	8	112.00	8	112.00	8	116.67
96	2.3.1.5.1.2	B	papel plotter rulo A1 - Blanco	millar	42.00	4	168.00	4	168.00	4	182.00
97	2.3.1.5.1.2	B	ordenador de documentos 3nit	und	48.00	2	96.00	2	99.00	2	115.00
TINTAS Y TONERS											
98	2.3.1.5.1.2	B	Thoner 85a	und	250.00	20	5,000.00	20	5,000.00	22	5,500.00
99	2.3.1.5.1.2	B	thoner 12a	und	250.00	3	750.00	3	750.00	3	750.00
100	2.3.1.5.1.2	B	Thoner TN 323 para fotocopiadora biz hub 367	und	250.00	15	3,750.00	20	5,000.00	20	5,000.00
101	2.3.1.5.1.2	B	Tinta para impresora epson L5290 (pack de 4 colores azul, amarillo, rojo y negro)	kit	200.00	28	5,600.00	32	6,400.00	32	6,400.00
102	2.3.1.5.1.2	B	Tinta para impresora Epson L575 (pack de 4 colores azul, amarillo, rojo y negro)	kit	200.00	52	1,040.00	52	10,400.00	52	10,400.00
103	2.3.1.5.1.2	B	tinta para impresora epson L4260 (pack de 4 colores azul, amarillo, rojo y negro)	kit	250.00	8	2,000.00	8	2,000.00	8	2,000.00
104	2.3.1.5.1.2	B	tonner de impresión para konica minolta bizhub 228	und	400.00	9	3,600.00	9	3,600.00	9	3,600.00
105	2.3.1.5.1.2	B	tinta para impresora epson c5610 (pack de 4 colores azul, amarillo, rojo y negro)	kit	900.00	8	7,200.00	8	7,200.00	8	7,200.00
106	2.3.1.5.1.2	B	tonner para impresora hp laser jet 1025	und	340.00	1	340.00	1	340.00	1	340.00
107	2.3.1.5.1.2	B	tinta para impresora canon G7010 (pack de 4 colores azul, amarillo, rojo y negro)	kit	200.00	2	400.00	2	400.00	2	400.00
108	2.3.1.5.1.2	B	thoner HP laser jet - CF248A	und	120.00	6	720.00	6	720.00	6	720.00
109	2.3.1.5.1.2	B	thoner HP laser jet - P1102W	und	250.00	16	4,000.00	16	4,000.00	16	4,000.00
110	2.3.1.5.1.2	B	juego de tintas para impresora x 01 litro c.m.y.bk	juego	320.00	5	1,600.00	5	513,600.00	5	1,600.00
111	2.3.1.5.1.2	B	tinta para impresora EPSON L850 (pack de 4 colores azul, amarillo, rojo y negro)	kit	200.00	8	1,600.00	8	1,600.00	8	1,600.00
112	2.3.1.5.1.2	B	tinta para impresora g5	kits	38.00	8	304.00	8	304.00	8	304.00
113	2.3.1.5.1.2	B	cartucho para impresora g519	und	120.00	4	480.00	4	480.00	4	480.00
114	2.3.1.5.1.2	B	pack de tinta universal de un litro para impresora	und	300.00	2	600.00	2	600.00	2	600.00
115	2.3.1.5.1.2	B	tinta para impresora epson L5590 (PACK de 4 colores azul, amarillo, rojo y negro)	kit	100.00	30	3,000.00	30	3,000.00	30	3,000.00
116	2.3.1.5.1.2	B	tinta para impresora epson L220	kit	100.00	6	600.00	6	600.00	6	600.00
117	2.3.1.5.1.2	B	tinta para impresora epson L3110 (pack de 4 colores azul, amarillo rojo y negro)	kit	200.00	8	1,600.00	8	1,600.00	8	1,600.00
118	2.3.1.5.1.2	B	Tinta para impresora epson L3260 (pack de 4 colores azul, amarillo rojo y negro)	kit	200.00	8	1,600.00	8	1,600.00	8	1,600.00
119	2.3.1.5.1.2	B	pack de tinta hp para plotter 1 litro colores azul amarillo rojo y negro	kit	600.00	4	2,400.00	4	2,400.00	4	2,400.00
EQUIPOS DE COMPUTO, IMPRESORAS Y ACCESORIOS											
120	2.6.3.2.3.1	B	Computadora estacionaria completa core i5	und	3,200.00	18	57,600.00	7	22,400.00	6	19,200.00
121	2.6.3.2.3.1	B	Teclado	und	150.00	21	3,150.00	7	1,050.00	9	1,350.00
122	2.6.3.2.3.1	B	mouse	und	40.00	5	200.00	5	200.00	0	0.00
123	2.6.3.2.3.1	B	impresora multifuncional laser	und	5,000.00	1	5,000.00	0	0.00	0	0.00
124	2.6.3.2.3.1	B	impresora multifuncional con sistema continuo	und	1,800.00	8	12,800.00	7	11,200.00	7	11,200.00

125	2.6.3.2.3.1	B	impresora laser jet	und	900.00	4	3,600.00	4	3,600.00	1	900.00
126	2.6.3.2.3.1	B	cilindros giratorias	und	850.00	20	17,000.00	11	9,350.00	4	3,400.00
127	2.6.3.2.3.1	B	escalera metálica de tipo tijera	und	200.00	1	200.00	1	200.00	0	0.00
128	2.6.3.2.3.1	B	filmadora 4K	und	7,000.00	1	7,000.00	1	7,000.00	1	7,000.00
129	2.6.3.2.3.1	B	camara de 32 megapixels con dos lentes	unid	7,000.00	1	7,000.00	1	7,000.00	1	7,000.00
130	2.6.3.2.3.1	B	cable coaxial 50 OHM	metro	10.00	50	500.00	50	500.00	50	500.00
131	2.6.3.2.3.1	B	ventilador 220v 0.14A 2 para transmisor TV	unid	130.00	4	520.00	4	520.00	4	520.00
132	2.6.3.2.3.1	B	cable de audio y video	unid	25.00	2	50.00	2	50.00	2	50.00
133	2.6.3.2.3.1	B	cables de RCA Audio	unid	20.00	2	40.00	2	40.00	2	40.00
134	2.6.3.2.3.1	B	pilas recargables doble AA	unid	60.00	5	300.00	7	420.00	7	420.00
135	2.6.3.2.3.1	B	estabilizador de corriente	unid	180.00	7	1,260.00	6	163,080.00	4	720.00
136	2.6.3.2.3.1	B	mezcladora digital x1204us/USB	unid	1,600.00	1	1,600.00	1	1,600.00	1	1,600.00
137	2.6.3.2.3.1	B	estabilizador estido 500w	unid	650.00	2	1,300.00	2	1,300.00	2	1,300.00
138	2.6.3.2.3.1	B	computadora personal portatil	und	4,500.00	2	9,000.00	1	4,500.00	1	4,500.00
139	2.6.3.2.3.1	B	ups acumulador de energia	und	600.00	1	600.00	0	0.00	1	600.00
140	2.6.3.2.3.1	B	switch gb de red 8 puertos	und	80.00	10	800.00	2	160.00	4	320.00
141	2.6.3.2.3.1	B	cable de poder para pc	und	10.00	10	100.00	5	550.00	6	60.00
142	2.6.3.2.3.1	B	canaletas para cable de red 24x14x2000mm	und	20.00	24	480.00	12	240.00	18	360.00
143	2.6.3.2.3.1	B	cable de red utp cat 6a	caja	398.00	1	398.00	1	398.00	1	398.00
144	2.6.3.2.3.1	B	conectores RJ45 Cat 6 x 100 und	caja	150.00	1	150.00	1	22,650.00	1	150.00
145	2.6.3.2.3.1	B	cable de impresora de 1.5 metros	und	15.00	5	75.00	5	75.00	7	105.00
146	2.6.3.2.3.1	B	extencion de energia x 5metros	und	35.00	5	175.00	0	0.00	2	70.00
147	2.6.3.2.3.1	B	lector de disco externa	und	170.00	1	170.00	0	0.00	0	0.00
148	2.6.3.2.3.1	B	cabecita de impresora epson	und	300.00	10	3,000.00	5	1,500.00	5	1,500.00
149	2.6.3.2.3.1	B	fotocopiadora multifuncional	und	10,500.00	1	10,500.00	0	0.00	0	0.00
150	2.6.3.2.3.1	B	stand para archivadores	und	450.00	1	450.00	0	0.00	0	0.00
151	2.6.3.2.3.1	B	plotter epson sucolor T3170X24" formato A1/D alta velocidad con sistema de linea continua Wi-Fi	und	9,200.00	1	9,200.00	1	9,200.00	1	9,200.00
152	2.6.3.2.3.1	B	laptop hp i7 de doceava generacion mas tarjeta de video independiente	und	6,000.00	1	6,000.00	1	6,000.00	1	6,000.00
MATERIALES DE LIMPIEZA						0	0.00	0	0.00	0	0.00
153	2.3.1.99.1.99	B	tricho de basura	und	25.00	38	2,200.00	37	925.00	37	925.00
154	2.3.1.99.1.99	B	escoba	und	18.00	38	1,332.00	38	1,008.00	38	684.00
155	2.3.1.99.1.99	B	recogedor	und	25.00	32	800.00	32	800.00	32	800.00
156	2.3.1.99.1.99	B	cera liquida color rojo x 1/4	galon	25.00	43	1,075.00	43	1,075.00	50	1,250.00
157	2.3.1.99.1.99	B	franela	metro	10.00	98	1,480.00	98	1,280.00	91	910.00
158	2.3.1.99.1.99	B	trapador para piso	und	10.00	27	570.00	27	270.00	28	280.00
159	2.3.1.99.1.99	B	limpia toda	2 litros x 1/2	18.00	10	180.00	10	180.00	12	216.00
160	2.3.1.99.1.99	B	ambientador	und	10.00	35	1,350.00	35	550.00	33	330.00
161	2.3.1.99.1.99	B	alcohol en gel	und	15.00	23	345.00	23	345.00	23	345.00
162	2.3.1.99.1.99	B	alcohol 71	und	9.00	4	36.00	4	36.00	4	36.00
163	2.3.1.99.1.99	B	guantes de plama de goma	par	8.00	3	216.00	3	24.00	3	24.00
164	2.3.1.99.1.99	B	guantes quirurgica	caja	60.00	1	60.00	1	3,660.00	0	0.00
165	2.3.1.99.1.99	B	jabon liquido desinfectante	und	2.00	34	68.00	34	68.00	34	68.00
166	2.3.1.99.1.99	B	mameluco overol	und	60.00	3	180.00	3	180.00	3	180.00
167	2.3.1.99.1.99	B	botiquin	und	50.00	1	50.00	1	50.00	1	50.00
168	2.3.1.99.1.99	B	balde de 5gl	und	20.00	2	840.00	2	40.00	2	40.00
169	2.3.1.99.1.99	B	galoneras de 1, 1/2 1/4 gln	juego	80.00	1	80.00	1	80.00	1	80.00
170	2.3.1.99.1.99	B	aplicador de sera multuso	und	4.00	5	20.00	5	20.00	5	20.00
171	2.3.1.99.1.99	B	tanque de combustible de 3000 gln	und	1,000.00	1	1,000.00	0	0.00	0	0.00
172	2.3.1.99.1.99	B	leja dfitros	galon	12.00	4	48.00	4	48.00	4	48.00
173	2.3.1.99.1.99	B	detergente	und	1.50	8	12.00	8	12.00	8	12.00
COMBUSTIBLE						0	0.00	0	0.00	0	0.00
174	2.3.1.3.1.1	B	gasolina	unid	20.00	1,652	33,040.00	1652	33,040.00	1352	27,040.00
175	2.3.1.3.1.1	B	petroleo	unid	20.00	10,623	212,460.00	10623	212,460.00	1263	25,260.00
176	2.3.1.3.1.1	B	aceite de moto lineal (4 tiempos)	und	28.00	14	392.00	14	392.00	14	392.00
OTROS BIENES						0	0.00	0	0.00	0	0.00
177	2.6.7.1.6.2	B	lubricantes	gib	400.00	15	6,000.00	15	6,000.00	15	6,000.00
178	2.6.7.1.6.2	B	repuestos para mantenimiento preventivo	gib	5,000.00	4	20,000.00	4	20,000.00	4	20,000.00
179	2.6.7.1.6.2	B	repuestos para mantenimiento preventivo lubricantes	und	3,750.00	1	3,750.00	1	3,750.00	1	3,750.00
180	2.6.7.1.6.2	B	semilla de avena forraje	kg	4.00	25,000	100,000.00	26000	104,000.00	0	0.00
181	2.6.7.1.6.2	B	chalecos de seguridad (según modelo)	und	25.00	10	350.00	4	140.00	10	350.00
182	2.6.7.1.6.2	B	implementos para edidencia tecnica	gib	2,500.00	1	2,500.00	1	2,500.00	1	2,500.00
183	2.6.7.1.6.2	B	kits de llaves	gib	300.00	5	1,500.00	5	1,500.00	5	1,500.00
184	2.6.7.1.6.2	B	material para curso taller	und	10.00	340	3,400.00	300	3,000.00	200	2,000.00
185	2.6.7.1.6.2	B	overol según diseño	und	90.00	10	900.00	10	900.00	4	360.00
186	2.6.7.1.6.2	B	overol térmico	und	130.00	10	1,300.00	10	1,300.00	4	520.00
187	2.6.7.1.6.2	B	refrigerio curso fortalecimiento de org. Productoras	und	12.00	500	6,000.00	500	6,000.00	200	2,400.00

188	2.6.7.1.6.2	B	zapato punta de acero	par	45.00	10	450.00	10	450.00	4	180.00
189	2.6.7.1.6.2	B	empacadora enfriadora de heno	und	179,400.00	2	358,800.00	0	0.00	0	0.00
190	2.6.7.1.6.2	B	segadora de tambores de levante hidráulico	und	51,870.00	2	103,740.00	0	0.00	0	0.00
191	2.6.7.1.6.2	B	modulos portatiles para empadre controlado	fco	850.00	104	88,400.00	0	0.00	0	0.00
192	2.6.7.1.6.2	B	reproductores de alpaca de la raza huacaya de color blanco (macho)	und	3,000.00	54	162,000.00	0	0.00	0	0.00
193	2.6.7.1.6.2	B	semilla de alfalfa w350	kg	45.00	1,365	61,425.00	0	0.00	0	0.00
194	2.6.7.1.6.2	B	temeraje portatil	und	1,200.00	200	240,000.00	0	0.00	0	0.00
195	2.6.7.1.6.2	B	sarnoviente reproductor vacuno hembra de 2 a 4 dientes	cbz	8,000.00	10	80,000.00	10	80,000.00	0	0.00
196	2.6.7.1.6.2	B	paca de avena x 18 kg	und	25.00	1,700	42,500.00	1660	41,500.00	0	0.00
197	2.6.7.1.6.2	B	nitrogeno liquido	kg	30.00	1,400	42,000.00	0	0.00	0	0.00
198	2.6.7.1.6.2	B	pajilla de semen convencional - vacunos -pdp	und	95.00	1,400	133,000.00	1300	123,500.00	0	0.00
199	2.6.7.1.6.2	B	poncho de identificación	und	500.00	166	83,000.00	166	83,000.00	0	0.00
200	2.6.7.1.6.2	B	ordenadora de dos bajadas	und	4,500.00	10	45,000.00	10	45,000.00	0	0.00
201	2.6.7.1.6.2	B	egreso para los niños del distrito	und	25.00	2,000	50,000.00	2000	50,000.00	2000	50,000.00
202	2.6.7.1.6.2	B	combi 5L techo alto	und	168,059.00	1	168,059.00	0	0.00	0	0.00
203		B	indumentaria casacas	und	60.00	6	360.00	6	360.00	6	360.00
204	2.6.7.1.5.3	B	vehículo compactador de r.s.s	und	394,000.00	0	0.00	1	394,000.00	0	0.00
205	2.6.7.1.6.2	B	unidad de almacenamiento de video	und	40,000.00	1	40,000.00	0	0.00	0	0.00
206		B	reconocimiento o distintivo para los rondros	und	50.00	2,160	108,000.00	0	0.00	0	0.00
207	2.3.1.99.1.99	B	sombros para el personal	und	30.00	12	360.00	12	360.00	12	360.00
208		B	casacas de identificación para el personal	und	70.00	12	840.00	12	840.00	12	840.00
209		B	bolsa normal	und	70.00	12	840.00	12	840.00	12	840.00
SERVICIOS											
210	2.3.2.7.11.99	S	Apoyo de secretaria general	mes	1,000.00	12	12,000.00	12	12,000.00	12	12,000.00
211	2.3.2.7.11.99	S	secretaria de alcaldia	mes	1,700.00	12	20,400.00	12	20,400.00	12	20,400.00
212	2.3.2.7.11.99	S	apoyo de secretaria de alcaldia	mes	1,000.00	12	12,000.00	12	12,000.00	12	12,000.00
213	2.3.2.7.11.99	S	responsable de trámite documentario	mes	1,400.00	12	16,800.00	12	16,800.00	12	16,800.00
214	2.3.2.7.11.99	S	responsable de archivo central	mes	1,700.00	12	20,400.00	12	20,400.00	12	20,400.00
215	2.3.2.7.11.99	S	auxiliar administrativo de archivo central	mes	1,000.00	12	12,000.00	12	12,000.00	12	12,000.00
216	2.3.2.7.11.99	S	Jefe de la unidad de Relaciones Públicas	mes	3,000.00	12	36,000.00	12	36,000.00	12	36,000.00
217	2.3.2.7.11.99	S	Asistente Administrativo de la unidad de RPPP	mes	1,500.00	12	18,000.00	12	18,000.00	12	18,000.00
218	2.3.2.7.11.99	S	editor de videos	mes	1,500.00	12	18,000.00	12	18,000.00	12	18,000.00
219	2.3.2.7.11.99	S	diseñador gráfico	mes	1,500.00	12	18,000.00	12	18,000.00	12	18,000.00
220	2.3.2.7.11.99	S	asesor legal externo	mes	4,000.00	12	48,000.00	12	48,000.00	12	48,000.00
221	2.3.2.7.11.99	S	asistente administrativo de gerencia municipal	mes	1,800.00	12	21,600.00	12	21,600.00	12	21,600.00
222	2.3.2.7.11.99	S	apoyo de asesor legal	mes	1,000.00	12	12,000.00	12	12,000.00	12	12,000.00
223	2.3.2.7.11.99	S	auxiliar administrativo de gerencia municipal	mes	1,500.00	12	18,000.00	12	18,000.00	12	18,000.00
224	2.3.2.7.11.99	S	jefe de recursos humanos	mes	3,800.00	12	45,600.00	12	45,600.00	12	45,600.00
225	2.3.2.7.11.99	S	asistente administrativo de recursos humanos	mes	1,800.00	12	21,600.00	12	21,600.00	12	21,600.00
226	2.3.2.7.11.99	S	auxiliar en cont. de recursos humanos	mes	2,200.00	12	26,400.00	12	26,400.00	12	26,400.00
227	2.3.2.7.11.99	S	auxiliar adm. De recursos humanos	mes	1,500.00	12	18,000.00	12	18,000.00	12	18,000.00
228	2.3.2.7.11.99	S	Asistente administrativo	mes	2,000.00	12	24,000.00	12	24,000.00	12	24,000.00
229	2.3.2.7.11.99	S	Colizador	mes	2,000.00	12	24,000.00	12	24,000.00	12	24,000.00
230	2.3.2.7.11.99	S	auxiliar administrativo	mes	1,500.00	12	18,000.00	12	18,000.00	12	18,000.00
231	2.3.2.7.11.99	S	operador de SEACE	mes	2,500.00	12	30,000.00	12	30,000.00	12	30,000.00
232	2.3.2.2.1.1	S	servicio de energia electrica	mes	4,000.00	12	48,000.00	12	48,000.00	12	48,000.00
233	2.3.2.2.2.1	S	servicio de telefonia movil	mes	1,600.00	12	19,200.00	12	19,200.00	12	19,200.00
234	2.3.2.7.11.99	S	servicio de sistema GRACE	mes	5,000.00	1	5,000.00	1	5,000.00	1	5,000.00
235	2.3.2.2.2.1	S	internet	mes	3,000.00	12	36,000.00	12	36,000.00	12	36,000.00
236	2.3.2.2.1.2	S	servicio de provision de agua	mes	360.00	12	4,320.00	12	4,320.00	12	4,320.00
237	2.3.2.7.11.99	S	capacitacion del personal	mes	3,000.00	2	6,000.00	2	6,000.00	2	6,000.00
238	2.3.2.7.11.99	S	jefe de la oficina de control patrimonial	mes	3,000.00	0	0.00	0	0.00	0	0.00
239	2.3.2.7.11.99	S	asistente adm. De control patrimonial	mes	1,500.00	0	0.00	0	0.00	0	0.00
240	2.3.2.7.11.99	S	apoyo adm. De control patrimonial	mes	1,200.00	0	0.00	0	0.00	0	0.00
241	2.3.2.7.11.99	S	jefe de almacen central	mes	2,000.00	12	24,000.00	12	24,000.00	12	24,000.00
242	2.3.2.7.11.99	S	asistente adm. De almacen central	mes	1,700.00	12	20,400.00	12	20,400.00	12	20,400.00
243	2.3.2.7.11.99	S	auxiliar adm. De almacen central	mes	1,000.00	12	12,000.00	12	12,000.00	12	12,000.00
244	2.3.2.7.11.99	S	jefe de la unidad de tesoreria	mes	3,800.00	12	45,600.00	12	45,600.00	12	45,600.00
245	2.3.2.7.11.99	S	asistente administrativo de la unidad de tesoreria	mes	2,000.00	12	24,000.00	12	24,000.00	12	24,000.00
246	2.3.2.7.11.99	S	personal de apoyo para la unidad de tesoreria	mes	1,500.00	12	18,000.00	12	18,000.00	12	18,000.00
247	2.3.2.7.11.99	S	servicio de viaticos	serv	500.00	2	1,000.00	2	1,000.00	2	1,000.00
248	2.3.2.7.11.99	S	servicio de conciliación bancaria	serv	5,000.00	1	5,000.00	1	5,000.00	1	5,000.00
249	2.3.2.7.11.99	S	jefe de unidad de rentas	mes	1,800.00	12	19,200.00	12	19,200.00	12	19,200.00
250	2.3.2.7.11.99	S	asistente de la unidad de rentas	mes	1,200.00	12	14,400.00	12	14,400.00	12	14,400.00
251	2.3.2.7.11.99	S	apoyo adm. De la unidad de rentas	mes	1,000.00	12	12,000.00	12	12,000.00	12	12,000.00
252	2.3.2.7.11.99	S	serv. De mantenimiento	serv	500.00	1	500.00	1	500.00	1	500.00
253	2.3.2.7.11.99	S	viaticos	mes	30.00	12	360.00	12	360.00	12	360.00
254	2.3.2.7.11.99	S	asistente administrativo contabilidad	mes	2,800.00	12	33,600.00	12	33,600.00	12	33,600.00

255	2.3.2.7.11.99	S	asistente administrativo presupuesto	mes	2,100.00	12	25,200.00	12	25,200.00	12	25,200.00
256	2.3.2.7.11.99	S	auxiliar administrativo	mes	1,500.00	12	18,000.00	12	18,000.00	12	18,000.00
257	2.3.2.7.11.99	S	especialista en instrumentos de gestan	serv	5,000.00	1	5,000.00	1	5,000.00	1	5,000.00
258	2.3.2.7.11.99	S	capacitación del personal de planificación, presupuesto y contabilidad	mes	3,000.00	1	3,000.00	1	3,000.00	1	3,000.00
259	2.3.2.7.11.99	S	jefe de Unidad de tecnologías de información	mes	2,800.00	12	33,600.00	12	33,600.00	12	33,600.00
260	2.3.2.7.11.99	S	asistente técnico de unidad de tecnología de información	mes	1,500.00	12	18,000.00	12	18,000.00	12	18,000.00
261	2.3.2.7.11.99	S	responsable de unidad formuladora	mes	4,800.00	12	54,000.00	12	54,000.00	12	54,000.00
262	2.3.2.7.11.99	S	apoyo adm. De unidad formuladora	mes	1,500.00	12	18,000.00	12	18,000.00	12	18,000.00
263	2.3.2.7.11.99	S	servicio de elab. De TDR	serv	2,500.00	5	12,500.00	5	12,500.00	4	10,000.00
264	2.3.2.7.11.99	S	servicio de elab.de ficha técnica	serv	25,000.00	10	250,000.00	7	175,000.00	7	175,000.00
265	2.3.2.7.11.99	S	servicios diversos (análisis de c...)	serv	3,000.00	3	9,000.00	2	6,000.00	2	6,000.00
266	2.3.2.7.11.99	S	servicio de alquiler de vehículo	serv	5,000.00	6	30,000.00	6	30,000.00	6	30,000.00
267	2.3.2.7.11.99	S	responsable de la OPMI	serv	2,900.00	12	24,000.00	12	24,000.00	12	24,000.00
268	2.3.2.7.11.99	S	apoyo administrativo de OPMI	serv	1,500.00	12	18,000.00	12	18,000.00	12	18,000.00
269	2.3.2.7.11.99	S	jefe de supervisión, evaluación y liquidación		6,000.00	0	0.00	0	0.00	12	72,000.00
270	2.3.2.7.11.99	S	Asistente Administrativo para la unidad de supervisión, evaluación y liquidaci		2,000.00	0	0.00	12	24,000.00	12	24,000.00
271	2.3.2.7.11.99	S	consultoría externa (supervisor de obra)	serv	5,500.00	6	33,000.00	10	55,000.00	8	44,000.00
272	2.3.2.7.11.99	S	consultoría externa (liquidación de proyectos)	serv	15,000.00	12	180,000.00	16	240,000.00	12	180,000.00
273	2.3.2.7.11.99	S	sub gerente de desarrollo económico, turístico y gestión	mes	5,000.00	12	60,000.00	12	60,000.00	12	60,000.00
274	2.3.2.7.11.99	S	asistente administrativo De SGDEYGA	mes	2,000.00	12	24,000.00	12	24,000.00	12	24,000.00
275	2.3.2.7.11.99	S	personal de apoyo para la SGDEYGA	mes	1,200.00	12	14,400.00	12	14,400.00	12	14,400.00
276	2.3.2.7.11.99	S	supervisor del proyecto maquinaria agrícola	mes	5,000.00	12	60,000.00	12	60,000.00	12	60,000.00
277	2.3.2.7.11.99	S	responsable del proyecto	mes	4,500.00	12	54,000.00	12	54,000.00	12	54,000.00
278	2.3.2.7.11.99	S	asistente técnico	mes	2,000.00	12	24,000.00	12	24,000.00	12	24,000.00
279	2.3.2.7.11.99	S	asistente administrativo	mes	2,000.00	12	24,000.00	12	24,000.00	12	24,000.00
280	2.3.2.7.11.99	S	sub gerente de desarrollo social	mes	4,500.00	12	54,000.00	12	54,000.00	12	54,000.00
281	2.3.2.7.11.99	S	asistente adm. De sub gerencia desarrollo social	mes	1,700.00	12	20,400.00	12	20,400.00	12	20,400.00
282	2.3.2.7.11.99	S	auxiliar adm. De sub gerencia de desarrollo social	mes	1,200.00	12	14,400.00	12	14,400.00	12	14,400.00
283	2.3.2.7.11.99	S	viáticos y asignaciones por comisión de servicio	mes	300.00	2	600.00	2	600.00	2	600.00
284	2.3.2.7.11.99	S	jefe de registro civil y cementerio	mes	2,000.00	12	24,000.00	12	24,000.00	12	24,000.00
285	2.3.2.7.11.99	S	asistente administrativo de registro civil y cementerio	mes	1,200.00	12	14,400.00	12	14,400.00	12	14,400.00
286	2.3.2.7.11.99	S	gestos diversos	serv	100.00	12	1,200.00	12	1,200.00	12	1,200.00
287	2.3.2.7.11.99	S	especialista para la elaboración de las especificaciones	serv	994,000.00	0	0.00	1	994,000.00	0	0.00
288	2.3.2.7.11.99	S	ficha técnica de mantenimiento de sistema de agua pot	serv	18,600.00	6	111,600.00	6	111,600.00	6	111,600.00
289	2.3.2.7.11.99	S	jefe de unidad comercio mercados (administrador)	mes	1,700.00	12	20,400.00	12	20,400.00	12	20,400.00
290	2.3.2.7.11.99	S	auxiliar administrativo	mes	1,000.00	12	12,000.00	12	12,000.00	12	12,000.00
291	2.3.2.7.11.99	S	guardian y limpieza del mercado central	mes	1,800.00	12	19,200.00	12	19,200.00	12	19,200.00
292	2.3.2.7.11.99	S	jefe de demuna	mes	2,800.00	12	31,200.00	12	31,200.00	12	31,200.00
293	2.3.2.7.11.99	S	asistente administrativo de demuna	mes	1,200.00	12	14,400.00	12	14,400.00	12	14,400.00
294	2.3.2.7.11.99	S	auxiliar administrativo	mes	1,000.00	12	12,000.00	12	12,000.00	12	12,000.00
295	2.3.2.7.11.99	S	psicólogo	mes	2,000.00	12	24,000.00	12	24,000.00	12	24,000.00
296	2.3.2.7.11.99	S	jefe de programa vaso de leche	mes	2,000.00	12	24,000.00	12	24,000.00	12	24,000.00
297	2.3.2.7.11.99	S	asistente de programa vaso de leche	mes	1,200.00	12	14,400.00	12	14,400.00	12	14,400.00
298	2.3.2.7.11.99	S	gestos diversos de PVL	mes	100.00	12	1,200.00	12	1,200.00	12	1,200.00
299	2.3.2.7.11.99	S	jefe de la unidad ULE-SISFOH	mes	1,800.00	12	21,600.00	12	21,600.00	12	21,600.00
300	2.3.2.7.11.99	S	digitador	mes	1,500.00	12	18,000.00	12	18,000.00	12	18,000.00
301	2.3.2.7.11.99	S	apoyo administrativo ULE-SISFOH	mes	1,000.00	12	12,000.00	12	12,000.00	12	12,000.00
302	2.3.2.7.11.99	S	empadronador 1	mes	1,300.00	12	15,600.00	12	15,600.00	12	15,600.00
303	2.3.2.7.11.99	S	empadronador 2	mes	1,300.00	12	15,600.00	12	15,600.00	12	15,600.00
304	2.3.2.7.11.99	S	capacitación CIAM	serv	700.00	6	4,200.00	6	4,200.00	6	4,200.00
305	2.3.2.7.11.99	S	gestos diversos de ULE-SISFOH	serv	2,000.00	6	12,000.00	6	12,000.00	6	12,000.00
306	2.3.2.7.11.99	S	Jefe de gestión de riesgos de desastres	mes	3,000.00	12	36,000.00	12	36,000.00	12	36,000.00
307	2.3.2.7.11.99	S	asistente técnico de gestión del riesgo	mes	2,000.00	12	24,000.00	12	24,000.00	12	24,000.00
308	2.3.2.7.11.99	S	asistente administrativo de gestión de riesgo	mes	1,800.00	12	21,600.00	12	21,600.00	12	21,600.00
309	2.3.2.7.11.99	S	plan de educación comunitaria	serv	2,000.00	2	4,000.00	2	4,000.00	2	4,000.00
310	2.3.2.7.11.99	S	plan de contingencia ante lluvias intensas	serv	2,000.00	2	4,000.00	2	4,000.00	2	4,000.00
311	2.3.2.7.11.99	S	plan de prevención y reducción de RD	serv	13,000.00	2	26,000.00	2	26,000.00	2	26,000.00
312	2.3.2.7.11.99	S	plan de rehabilitación	serv	2,000.00	2	4,000.00	2	4,000.00	2	4,000.00
313	2.3.2.7.11.99	S	plan de preparación	serv	2,000.00	2	4,000.00	2	4,000.00	2	4,000.00
314	2.3.2.7.11.99	S	asistente administrativo - de SGIDUR	mes	2,500.00	12	30,000.00	12	30,000.00	12	30,000.00
315	2.3.2.7.11.99	S	elaboración de expedientes técnicos	serv	35,000.00	12	420,000.00	12	420,000.00	12	420,000.00
316	2.3.2.7.11.99	S	elaboración de expedientes técnicos con proceso	serv	48,000.00	12	576,000.00	12	576,000.00	12	576,000.00
317	2.3.2.7.11.99	S	elaboración de ficha técnica	serv	8,000.00	12	96,000.00	12	96,000.00	12	96,000.00
TOTAL							6,300,689.70	6,807,995.20	4,022,239.20		

1/ La información registrada en el presente Anexo corresponde a campos mínimos y obligatorios que pueden ser ampliados por la Entidad del Sector Público u organización de la entidad.

2/ El campo de "precio unitario" y "cantidad" se completa solo en el caso de bienes.

3/ La presente información tiene carácter de Declaración Jurada; por lo que, en señal de conformidad y en representación de la Entidad del Sector Público u organización de la entidad, se suscribe:

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE LAYO
CANAS - CUSCO
C.P.O. Santos Nina Nina
DNI: 48103923
#FE DE LOGÍSTICA - ABASTECIMIENTO

Firma 1: Responsable del Área involucrada en la gestión de la CAP

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE LAYO
CANAS - CUSCO
C.P.O. Víctor Sustantante Aragón
Firma 2: Responsable de la Entidad u organización de la entidad, o a quien se le otorga esta facultad